
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali
Settore Risorse Umane

Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio

Oggetto: Decreto Approvazione Atti - Bando di Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il
conferimento di n. 5 Incarichi di lavoro autonomo professionale per “Supporto specialistico per
la realizzazione delle attività di mentorship per le attività di incubazione virtuale e formazione” e
di  n.  1  Incarico  di  lavoro  autonomo professionale  per  l’attività  di  coach nell’ambito  del
progetto  YESS  –  Interreg  Grecia–Italia  CUP D96C18000480007,  di  cui  è  Responsabile
Scientifico il Prof. Eugenio Di Sciascio 

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Legge n. 168/89 e s.m.i.;
VISTA la Legge n. 245/1990 e s.m.i., e, in particolare, l’art.8;
VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari;
VISTO il D.D. n. 528, del 13/11/2020, con cui è stato emanato il Bando di Selezione

pubblica, per titoli e colloquio,  per il conferimento di n. 5 Incarichi di lavoro
autonomo professionale per “Supporto specialistico per la realizzazione delle
attività di mentorship per le attività di incubazione virtuale e formazione” e di n.
1 Incarico di lavoro autonomo professionale per l’attività di  coach nell’ambito
del progetto YESS – Interreg Grecia–Italia CUP D96C18000480007, di cui è
Responsabile Scientifico il Prof. Eugenio Di Sciascio;

CONSIDERATO che il succitato Bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di
Bari (www.poliba.it),  sezione  dell’Albo  online,  in  data  13/11/2020  ed  è
consultabile  sul  sito  anche  successivamente  al  termine  di  scadenza  del
23/11/2020;

VISTO il  D.D. n. 586 del 09/12/2020, con il quale è stata nominata la Commissione
esaminatrice per lo svolgimento della procedura di selezione in parola; 

ESAMINATI tutti gli atti prodotti dalla predetta Commissione esaminatrice e preso atto delle
valutazioni formulate dalla stessa,

PRESO ATTO che in relazione all'incarico n. 3 non è pervenuta alcuna candidatura;
VISTO il D.D. n. 535, del 16/11/2020, in tema di riorganizzazione e, in particolare l'art.

6, con il quale è stato disposto l'incardinamento dell’Ufficio Contratti di Lavoro
Autonomo  e  Borse  di  Studio  nel  Settore  Risorse  Umane  della  Direzione
Gestione Risorse e Servizi  Istituzionali,  con le  medesime macro-funzioni  già
previste nell’allegato 2 del D.D. n. 1/2019;

DECRETA

Art. 1 -  Di approvare gli atti della Procedura di selezione citata in premessa così come formulati
dalla Commissione esaminatrice, nominata con D.D. n. 586/2020 nonché le relative graduatorie di
merito come di seguito formalizzate: 

http://www.poliba.it/




Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali
Settore Risorse Umane

Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio

GRADUATORIA DI MERITO – Incarico n. 1

Esperto di Lean Start-up e Business Design

CANDIDATI (Cognome e Nome) Titoli Colloquio Totale

MEOLA Marco 52,5/60 40/40 92,5/100

GRADUATORIA DI MERITO – Incarico n. 2

Esperto in Processi di Innovazione

CANDIDATI (Cognome e Nome) Titoli Colloquio Totale

AMBROSIO Francesco 30/60 40/40 70/100

GRADUATORIA DI MERITO – Incarico n. 4

Esperto in Business Plan e Valutazione Aziendale

CANDIDATI (Cognome e Nome) Titoli Colloquio Totale

IAVERNARO Fulvio 60/60 40/40 100/100

RICCARDI Alfonso 57,07/60 40/40 97,07/100

GRADUATORIA DI MERITO – Incarico n. 5

Esperto in Business Development per il Settore Design

CANDIDATI (Cognome e Nome) Titoli Colloquio Totale

DEL GENIO Daniele  Antonio 60/60 40/40 100/100

AULENTI Antonio 0,41/60 10/40 10,41/100



Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali
Settore Risorse Umane

Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio

GRADUATORIA DI MERITO – Incarico n. 6

Coach nell’incubatore virtuale del Progetto

CANDIDATI (Cognome e Nome) Titoli Colloquio Totale

IAVERNARO Fulvio 60/60 40/40 100/100

NARDUCCI Stefano 40/60 40/40 80/100

Art. 2 - Di dichiarare vincitori:
- per l'incarico  n. 1 il dott. Marco Meola;
- per l'incarico n. 2 il dott. Francesco Ambrosio;
- per l’Incarico n. 4 il dott. Fulvio Iavernaro;
- per l’Incarico n. 5 il dott. Daniele Antonio Del Genio;
- per l'incarico n. 6 il dott. Fulvio Iavernaro.

Bari,

                   Il Direttore Generale 
              (dott. Sandro Spataro)


		2020-12-22T19:09:33+0100
	Spataro Sandro




